mediante retención en el precio, en la forma y condiciones previstas en dicho anexo. 

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ZOFRE SLP ha solicitado la retención del 
precio, en fecha 20 de marzo de 2025, para la constitución de una garantía definitiva5 por importe de TRES 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (3.258,70 euros), y que responderá 
a los supuestos contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

QUINTA.-

Conforme al artículo 210.3 de la LCSP, este contrato queda exento de plazo de garantía, por la naturaleza del 
mismo (prestación de servicios de carácter intelectual), y tener la consideración de complementario del